
11. SMUTNÁ FIGURKA

Josef Kapucián měl velký talent. Uměl vyřezá-
vat figurky – byly jako živé. Znáš někoho, kdo 
má také velký talent? Co umí?

Každý má něco talent, už jsi objevil/a ten svůj? 
Možná ti ho pomohou objevit ostatní. 
Povídejte si o tom.

„Tohle je jedna z mnoha figurek, které nevyřezal Probošt, ale strejc Kapucián. Potkal jsem se s ním ještě na vojně. Jmenoval se taky Josef, ale byl 
o nějaký ten rok starší. Když se ti dva seznámili, byl Kapucián už skoro hluchý a z nouze vyřezával i ševcovská kopyta. Ale dlátko ho poslouchalo 
mnohem víc než Probošta. Měl to na světě těžké, a to, že věděl o životě i smrti své, se dalo vyčíst i z tváří jeho figurek. Vypadají jako živé...“

Povídejte si

Objevte

Co dělal strejc Kapucián, když vyřezával figurky futrunfurt?
 Co za nemoc je tuberkulóza?

A co to znamená umřít v chudobinci?

Máte i vy doma nějaký moc smutný obrázek nebo figurku?
Najděte si ji a povídejte si o tom, co zobrazuje. Stalo se vám, 

nebo viděli jste v poslední době něco smutného?

Josefa Kapuciána potkalo v životě mnoho smutných věcí.
Znáte někoho, kdo to má, nebo měl podobně těžké?

Můžete na něj vzpomenout v modlitbě.

Zjistěte 

Přečtěte si nebo si převyprávějte biblický  
příběh, který se připomíná o Svátku mláďátek?
Smutný, že?

Jak to, že ty malé děti Bůh nezachránil? 
Napadají tě k tomu další otázky?

Na některé je opravdu těžké najít odpověď. 

Přemýšlejte

ADVENTNÍ KALENDÁŘ 2021: TŘEBECHOVICKÝ BETLÉM


